Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

 INDICAÇÃO Nº 2437/2019

Indica ao Poder Executivo
Municipal, que efetue serviços
de manutenção em área de
lazer, localizado no Bairro São
Joaquim.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, sejam efetuados serviços de manutenção nos aparelhos da área
de lazer, localizada entre as Ruas Brotas, Porto Ferreira, Águas da Prata e
Estrada da Cacheira, Bairro São Joaquim.

Justificativa:

  No local foi instalada em meados de 2015, uma academia ao ar
livre e vários brinquedos. A instalação da área deixou os moradores
orgulhosos, ocorre, porém que, falta manutenção tanto nos brinquedos como
nos aparelhos da academia.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 18 de julho de 2.019.

Gustavo Bagnoli
-vereador-